AKT THEMELIMI dhe STATUT

I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUARA
“PITSTOP ” shpk

Sot me daté 01.11.2023 Z. Alessandro Gallarati, atésia Vittorio, shtetas Italian, lindur ne Itali mé
03.09.1977, banues ne Sant’Angelo 13 Cornegliano Laudinese ( Lodi) 26854, Itali, madhor, me
zotési t€ ploté juridike pér t& vepruar, me Leternjoftim ID nr. AZ 0714953

Z. Omar Giovanni Carinelli atesia Gianpietro shtetas Italian, lindur ne Itali mé 31.01.1979, banues
ne Rruga Case nuove 1 pieve fissiraga Lodi, 26854, Itali, madhor, me zotési t& ploté juridike pér té
vepruar, me Leternjoftim ID nr. CA49060MD

Te cilet deklarojne se ka zgjedhur & asistohen né pérkthim nga shqip né Italisht, nga Znj. Alije Aga,
pérkthyese e zyrtare, e ligensuar nga Ministria e Drejtésisé, e identifikuar me nr. Personal
H651190508.

[ cili me cilésine e “Ortakut Themelues", kérkoi perpilimin ¢ Akt Themelimi & Statut,te shoqérisé
tregtare me pérgjegjési t€ kufizuar, "“PITSTOP” shpk, Tirang, si mé poshté.

AKTI T THEMELIMIT
I SHOQERISE “PITSTOP ” shpk

KAPITULLI 1
Neni 1 — Themelimi

Shogéria “PITSTOP > shpk é&shté person juridik i t& drejtés juridike shqiptare, shoqgéri me
pérgjegjési (& kufizuar (kétu né vijim do t& referohet si “Shoqéria™).
Neni 2 - Personaliteti Juridik

Shoqéria pérfiton personalitetin juridik pas regjistrimit né Qendren e Regjistrimit t&¢ Kompanive sipas
kérkesave dhe progedurave qé parashikon Ligji.

Shogéria, pasi pérfiton personalitetin juridik, éshté pérgjegjése kundrejt paléve té treta pér detyrimet
dhe démet ¢ shkaktuara gjaté ushtrimit t& aktivitetit t& saj.

Shoqéria “PITSTOP” shpk &shté njé shoqéri, e themeluar midis ortakéve g€ u pérgjigjen humbjeve
deri n& limitin e vlerés s& kontribuar né kapitalin e shoqérisé.

Neni 3 - Selia

Shogéria ka seliné né Tirané Njesia Bashkiake nr 5 Blvd Deshmoret e Kombit, Twin Towers, Kulla
2, Kati 3, 1031 Tirane. -

Shoqgéria mund t€ ndryshojé seling e saj, mund t& hapé zyra pérfaqésie, filiale, mund t& krijojé degg si
brénda ashtu edhe jashté Republikés sé Shqipérisé, vetém me Vendim t& Asamblesé sé Pérgjithshme.
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Neni 4 - Objekt i aktivitetit
Objekti 1 veprimtarise se shoqerise:

Marrje dhenie me qera per peirudhe te gjate dhe te shkurter te makinave pa shofer, parkimin e tyre ne
aeroportin e Tiranes, sherbim trasporti per klientelen.

Neni 5 - Kohézgjatja
Kohézgjatja e aktivitetit t&¢ Shoqérisé “PITSTOP” Shpk éshté fiksuar deri mé 31 Dhjetor 2050.

KAPITULLI 2
KAPITALI

Neni 6 - Kapitali themeltar
Kapitali themeltar i shoqérisé éshté 500,000 (peseqind mije) Leke.

Z.Alessandro Gallarati, atésia Vittorio, shtetas Italian, lindur ne Itali mé 03.09.1977, banues ne
Sant’ Angelo 13 Cornegliano Laudinese (Lodi) 26854, Itali, madhor, me zotési t& ploté juridike pér t&
vepruar, me Leternjoftim 1D nr. AZ 0714953 TItali, zoteron 1 (nje) kuote e barabarte me 51% te
kapitalit themeltar te shoqgerise e barabarte me vleren 255,000 Leke.

7. Omar Giovanni Carinelli atesia Gianpietro shtetas Italian, lindur ne Itali mé 31.01.1979, banues
ne Rruga Case nuove 1 pieve fissiraga Lodi, 26854, Itali, madhor, me Leternjoftim ID nr.
CA49060MD zoteron 1 (nje) kuote e barabarte me 49% te kapitalit themeltar te shogerise e
barabarte me vleren 245,000 Leke.

Pjesét e kapitalit themeltar nuk mund té pérfagésohen nga vlera té tregtueshme.

Kontributi i ortakeve mund té derdhet né para ose né natyré (pasuri té luajtshme/pasuri té
paluajtshme ose té drejta).

Ortaket gé cénohen té ushtrojé té drejtat gé rriedhin nga zotérimi i pjesés né shogéri, kane té
drejté té kérkojné nga gjykata urdhér ndalimin e shkeljes ose shpérblimin e démit té shkaktuar si
pasojé e cenimit té kétyre té drejtave. Kjo e drejté ushtrohet brenda 3 viteve nga momenti i
shkeljes.

Neni 7 - Ményra e transferimit té kapitalit

Kuotat e kapitalit té njé shogérie me pérgjegjési té kufizuar dhe té drejtat gé rrjedhin prej saj mund
té blihen ose transferohen népérmjet:

a) kontributit né kapitalin e shoqgérisé,

b) shitjes,

¢) trashégimisé,

d) dhurimit,

¢) c¢do ményre tjetér té parashikuar nga ligji.

-Né rastin e kalimit té aksioneve me kontraté, kjo kontraté duhet té béhet me shkrim.
-Statuti mund ta kushtézojé transferimin e kuotave, veganérisht duke pércaktuar miratimin ose té
drejtén e parablerjes sé shogérisé né favor té shoqérisé ose ortakéve té tjeré.

-Né rastin e transferimit té kuotave me kontraté, afatet dhe kushtet e transferimit té titullit té
kuotés, si dhe kushtet e tjera kalimtare, duke pérfshiré pagesén pér blerjen e kuotave, rregullohen
nga kontrata. --Kontrata pér transferimin e kuotave hartohet me shkrim dhe noterizimi nuk éshté
kusht pér vlefshmériné ose regjistrimin e kontratés. Me pérjashtim té rasteve té parashikuara
shprehimisht né ligj ose kur palét bien dakord pér njé kontraté, viefshméria, e sé cilés, pér kaifmi




titullit té pronésisé mbi kuotat, nuk i nénshtrohet progedurave administrative té ndryshme me
efekt deklarues, pérfshiré kétu edhe progedurat e regjistrimit ose publikimit té kontratés ose
transferimit té titullit.

KAPITULLI III
ORGANET VENDIMMARRIESE DHE MENAXHUESE

Neni 8 - Organi i Vendimmarrjes
Asambleja e Ortakéve éshté i vetmi organ vendimmarrés né Shoqéri.
Asambleja e Ortakéve &shté organi i vetém vendimmarrés i shoqérisé qé miraton ndryshimet né
slatut sipas procedurave té pércaktuara né ligj.
Asambleja e Pérgjithshme &shté pérgjegjése pér vendimet e marra nga shoqéria pér sa vijon:
pércaktimi i politikave tregtare t&€ shoqérisé;
ndryshimet statutore;
emérimi dhe shkarkimin e Administratoréve;
emérimi dhe shkarkimin e likujdatoréve dhe e ekspertéve kontabél té autorizuar;
pércaktimi dhe shpérblimi i pérsonave té cituar né gérmat "c" e "¢" t€ késaj pike;
mbikéqyrja mbi zbatimin e politikave tregtare nga ana ¢ Administratoréve, duke pérfshiré
pérgatitjen e bilanceve vjetore dhe raportet mbi progresin e biznesit;
miratim té bilanceve vjetore dhe raporteve mbi progresin e biznesit;
rritje dhe zvogélim t& kapitalit;
ndarja e kuotave si dhe anullimi i tyre;
pérfagésimi i shoqérisé né gjykim dhe progedime (& tjera kundrejt Administratoréve;
riorganizim dhe shpérbérje t&€ shoqérisé;
miratimi i rregullave procedurale pér mbledhjet e Asamblesg;
kérkojé kredi prané ¢do banke ose institucioni financiar.
Céshtje té tjera té parashikuara né ligj ose né Statut.
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Ortaket mund té pérfagésohen né Asamblené e Pérgjithshme, nga njé ortak tjetér ose nga njé palé e
treté me ané (€ njé€ autorizimi.

Drejtori i shogérisé nuk mund & veprojé si pérfagésues i ortakéve né Asamblené e Pérgjithshme.
Autorizimi mund té jepet vetém pér pjesémarrje né njé mbledhje t& Asamblesé sé Pérgjithshme, e
cila pérfshin edhe mbledhjet e ardhshme g€ do t& kené t€ nj€jtin rend dite.

Neni 9 — Administrimi

Znj. Majlinda Haloci eshte administrator sipas Statutit dhe Ligjit pér njé periudhé kohore prej 5
(pesé) vjet me té drejté rinovimi duke filluar nga data 01 Nentor 2023 — 01 Nentor 2024,

Asambleja e pérgjithshme mund t.i shkarkojé administratorét né ¢do kohé kur arrihet shumica.
Statuti ose marréveshje té tjera nuk mund ta pérjashtojné ose kufizojné kété t& drejté.

Gjithashtu, Administratorét shkarkohen nga gjykata pér shkelje t&¢ ligjit me kérkesé t& njérit pre;
ortakéve.

Té drejtat e pérfagésimit & Administratoréve dhe ¢do ndryshim i tyre duhet t€ njoftohen pér
regjistrim né Qendrén Kombétare t€ Regjistrimit.

Emérimi i administratoréve hyn né fuqi pas regjistrimit né Qendrén Kombétare t& Regjistrimit.

Nese vendosen dy ose me shume administratore, ata veprojne se bashku apo vec e vec.
Administrator i shoqérisé mund té€ emérohet edhe njé person, jo ortak.

Neni 10 - Kompetencat
Administratori autorizohet dhe ka detyrimin t&:
a) kryejé té gjitha operacionet e administrimit t& aktivitetit tregtar, duke aplikuar politikat tregtareA¢
calfluara nga Asambleja e Pérgjithshme;
b)fpErfagésojé shoqériné tregtare.




¢) ofroj€ asistencé pér mirémbajtien e sakté dhe té rregullt t€ dokumenteve dhe librave kontabél t&
shoqérisé.

¢) hartoj¢ dhe nénshkruajé pasqyrat financiare vjetore, pasqyrat financiare té konsoliduara dhe
raportin ¢ ecuris¢ s€ veprimtarisé s¢ bashku me propozimet pér shpérndarjen e fitimeve dhe ia
dorézon kéto dokumente Asamblesé s¢ Pérgjithshme pér miratim;

d) t& krijojé njé sistem paralajmérimi pér rrethanat qé kércénojné mbarévajtjen e biznesit dhe
ekzistencén e kompanisé,

dh) kryejé regjistrimet dhe dérgojé té dhénat e detyrueshme pér shoqéring, sipas ligjit prané Qendrés
Kombétare t& Regjistrimit.

€) raportoj€ s€ pari para Asamblesé sé Pérgjithshme pér zbatimin e politikave tregtare dhe zbatimin e
veprimeve specifike me réndési t& vecanté pér biznesin e shoqérisé tregtare.

€) kryej€ detyra té tjera t& pércaktuara nga ligji dhe Statuti.

Administratori ka (¢ drejté t& kryejé t& gjitha veprimet e zakonshme t€ menaxhimit. Administratori
pérfaqéson shoqéring pérpara t& gjithé personave fiziké dhe juridiké, autoriteteve publike dhe/ose
private, vendase ose t& huaja, shqiptare ose t& huaja, pérfshiré autoritetet gjyqésore té t& gjitha
niveleve, bankat e t& gjitha niveleve, etj. Administratori ka kompetencé té veprojé né marrédhénie
me t& tretét pér llogari € shoqgrisé, si dhe para bankave t& té gjitha niveleve, té kryejé transferta,
térheqje etj., prané zyrave (& tatimeve, zyrave té administratés vendore, punés, doganave. autoritetet
etj. né (€ gjitha rrethanat, me pérjashtim t&¢ kompetencave qé ligji u Jep shprehimisht ortakéve té
shoqérisé.
Administratori e pérfshin shogéring né marrédhénie me & trefét népérmjet akteve né pérputhje me
objektin e tij t& veprimtarisé.
Neni 11 - Viti Fiskal
Viti financiar i kompanisé fillon mé 1 janar dhe pérfundon mé 31 dhjetor. Me pérjashtim (€ vitit t&
paré financiar i cili fillon né datén e regjistrimit t&¢ shoqérisé né Qendrén Kombétare t& Regjistrimit
dhe pérfundon mé 31 Dhjetor.
Neni 12 - Baza Ligjore
Shogéria do & kryejé veprimtaring e saj né pérputhje t& ploté me kété Akt Themelimi dhe dispozitat
e legjislacionit shqiptar.
Pér gjitheka q& nuk parashikohet né kété akt, zbatohen dispozitat e ligjit "Pér Tregtarét dhe Shoqérité
Tregtare", t& Kodit Civil dhe té ¢do ligji tjetér specifik né Republikén e Shqipérisé.
Neni 13 - Mosmarréveshjet
Pér t& gjitha mosmarréveshjet q¢ mund t& lindin gjaté zbatimit dhe interpretimit t& kétij akti
themelues, si dhe pér mosmarréveshjet e tjera q¢ mund ¢ lindin ndérmjet shoqérisé dhe té tretéve,
kompetente do té jeté Gjykata Shqiptare.
Neni 14 - Dispozitat pérfundimtare
Ky Akt Themelimi €shté hartuar né 4 kopje me (& njéjtén vleré ligjore, né shqip dhe italisht dhe éshté
miratuar nga aksionerét e shoqérisé tregtare““PITSTOP” ” Shpk dhe &shté nénshkruar né t& gjitha
kopjet duke shkruar emrin, mbiemrin, dhe firmén origjinale.

ORTAKET E SHOQERISE
“PITSTOP ” Shpk

ESSANDRO GALLARATI OMAR GIOVANNI CARINELLI

' Comn [ty
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e i STATUTI )
I SHOQERISE ME PERGJEGJISI T KUFIZUAR
“PITSTOP ” shpk

KAPITULLI 1

Neni 1 - Themelimi
Shoqéria “PITSTOP ” shpk &shté person juridik i té drejtés juridike shqiptare, shogéri me pérgjegjési té
kufizuar (kétu né vijim do t& referohet si “Shoqéria™).

Neni 2

Shogéria “PITSTOP ” Shpk &shté njé shoqéri tregtare, e themeluar nga Ortakét, e cila nuk pérgjigjet pér
borxhet e kontraktuara nga shogéria dhe mbulon personalisht humbjet e shoqérisé deri né pjesén e
jashtézakonshme t& kontributeve t& nénshkruara.
Kontributi i Ortakeve pérfaqéson kapitalin e regjistruar té shogérisé.
Ortaket gézojne pjesén e tyre né shoqéri, né raport me kontributet e paguara né kapitalin shoqéror.

Neni 3 - Selia
Shogéria ka seliné né Tirané Njesia Bashkiake nr 5§ Blvd Deshmoret ¢ Kombit, Twin Towers Kulla2 Kati3
1031 Tirane.
Shogéria mund té ndryshojé seliné e saj, mund t& hapé zyra pérfaqésie, filiale, mund t& krijojé degé si brénda
ashtu edhe jasht€ Republikés s¢ Shqipérisé, vetém me Vendim t& Asamblesé sé Pérgjithshme.

Neni 4
Objekt i aktivitetit

Objekti i veprimtarise se shogerise:
Marrje dhenie me gera per peirudhe te gjate dhe te shkurter te makinave pa shofer, parkimin e tyre ne
aeroportin e Tiranes, sherbim trasporti per klientelen.

Neni 5 - Kohézgjatja
Kohézgjatja e aktivitetit t& Shoqérise “PITSTOP ” Shpk &shté fiksuar deri mé 31 Dhjetor 2050.

KAPITULLI 2
KAPITALI

Neni 6 - Kapitali themeltar
Kapitali themeltar i shogérisé éshté 500,000 (peseqind mije) Leke.

Z.Alessandro Gallarati, atésia Vittorio, shtetas Italian, lindur ne Itali mé 03.09.1977, banues ne
Sant’ Angelo 13 Cornegliano Laudinese (Lodi) 26854, Itali, madhor, me zotési t& ploté juridike pér t&
vepruar, me Leternjoftim ID nr. AZ 0714953 Itali, zoteron 1 (nje) kuote e barabarte me 51% te
kapitalit themeltar te shogerise e barabarte me vleren 255,000 Leke.

7. Omar Giovanni Carinelli atesia Gianpietro shtetas Italian, lindur ne Itali mé 31.01.1979, banues
ne Rruga Case nuove | pieve fissiraga Lodi, 26854, Itali, madhor, me Leternjoftim ID nr.
CA49060MD zoteron 1 (nje) kuote e barabarte me 49% te kapitalit themeltar te shogerise e
barabarte me vleren 245,000 Leke.

Pjesét e kapitalit themeltar nuk mund té pérfagqésohen nga vlera té tregtueshme.

Kontributi i ortakeve mund t& derdhet né para ose né natyré (pasuri té luajtshme/pasuri té paluajtshme ose té
drejfa).
Orfaket qé cénohet t& ushtrojé t& drejtat q€ rrjedhin nga zotérimi i pjesés né shoqéri, ka t& drejté pkerkojé




nga gjykata urdhér ndalimin e shkeljes ose shpérblimin e démit (& shkaktuar si pasojé e cenimit t& kétyre t€
drejtave. Kjo e drejté ushtrohet brenda 3 viteve nga momenti i shkeljes.

Neni 7 - Rritje dhe zvogélim i kapitalit
Kapitali i shoqérisé mund t€ rritet me nénshkrimin e pjeséve € kapitalit né pérdorim pér kontribute né t¢ holla
dhe kontribute né natyrg, me caktimin nga gjykata kompetente t& njé eksperti té autorizuar pér kéto kontribute
me kérkesé t& administratorit.
NEé ¢do rast, shumica nuk mund t& detyrojé njé ortak té rrisé pjesén e tij t& kapitalit t& shqérisé.
Zvogé&limi i kapitalit aprovohet nga Asambleja ¢ Ortakéve, e cila merr vendimin né (€ njéjtat kushte q&
kérkohen pér ndryshimin e statutit.
NE& té gjitha rastet, ulja e kapitalit &shté né pérpjesétim me pjesét takuese & kapitalit ¢ pérfaqésojné Ortakét.
Vendimi pér zvogélimin e kapitalit, i komunikohet Qendrés Kombétare € Regjistrimit pér regjistrim, nga
administratori, né zbatim t& nenit 43 & ligjit nr. 9723, daté 3.5.2007 “Pér Qendrén Kombétare t& Regjistrimit”.

Neni 8 - Transferimi i kapitalit
Kuotat e kapitalit t& njé shoqérie me pérgjegjési t& kufizuar dhe t& drejtat q& rrjedhin prej saj mund té blihen
ose transferohen népérmjet:

a) kontributit né& kapitalin e shoqérisé,

b) shitjes,

c) trashégimisé,

d) dhurimit,

e) ¢do ményre tjetér té parashikuar nga ligji.

-NE rastin e kalimit t&¢ aksioneve me kontraté, kjo kontraté duhet té béhet me shkrim.

-Statuti mund ta kushtézojé transferimin e kuotave, veganérisht duke pércaktuar miratimin ose t€ drejtén e
parablerjes s& shoqérisé né favor t& shoqérisé ose ortakéve (€ tjeré.

ZNé rastin e transferimit t& kuotave me kontraté, afatet dhe kushtet e transferimit t& titullit t& kuotés, si dhe
kushtet e tjera kalimtare, duke pérfshiré pagesén pér blerjen e kuotave, rregullohen nga kontrata. Kontrata pér
transferimin e kuotave hartohet me shkrim dhe noterizimi nuk &shté kusht pér vlefshméring ose regjistrimin ¢
kontratés. Me pérjashtim t& rasteve té parashikuara shprehimisht né ligj ose kur palét bien dakord pér njé
kontraté, vlefshméria, e sé cilés, pér kalimin e titullit t& pronésisé mbi kuotat, nuk i nénshtrohet progedurave
administrative t& ndryshme me efekt deklarues, pérfshiré kétu edhe progedurat e regjistrimit ose publikimit &
kontratés ose transferimit té titullit.

KAPITULLI I
ORGANET VENDIMMARRESE DHE MENAXHUESE

Neni 9 - Organi i Vendimmarrjes
Asambleja e Ortakéve éshté i vetmi organ vendimmarrés né Shoqéri.
Asambleja e Ortakéve éshté organi i vetém vendimmarrés i shoqérisé qé miraton ndryshimet né statut sipas
procedurave té pércaktuara né ligj.
Asambleja e Pérgjithshme &shté pérgjegjése pér vendimet e marra nga shoqéria pér sa vijon:

a. pércaktimi i politikave tregtare té shoqérisé;

b. ndryshimet statutore;

6. emérimi dhe heqja e Administratoréve;

¢ Emérimi dhe heqja e likujdatoréve dhe e ekspertéve kontabél t& autorizuar;

d. pércaktimi dhe shpérblimi i pérsonave t& cituar né gérmat “c” e “¢” t€ késaj pike;
dh. Mbikéqyrja mbi zbatimin e politikave tregtare nga ana e Administratoréve, duke pérfshiré pérgatitjen
e bilanceve vjetore dhe raportet mbi progresin e biznesit;

e. miratim t& bilanceve vjetore dhe raporteve mbi progresin e biznesit;

f. rritje dhe zvogélim t& kapitalit;

g. ndarja e kuotave si dhe anullimi i tyre;

h. pérfaqésimi i shoqérisé né gjykim dhe progedime t€ tjera kundrejt Administratoréve;
1s riorganizim dhe shpérbérje t& shoqérisé;

5 miratimi i rregullave procedurale pér mbledhjet ¢ Asamblesé,

k. kérkojé kredi prané ¢do banke ose institucioni financiar.

l. Céshtje té tjera té parashikuara né ligj ose n€ Statut.

taku mund t& pérfaqésohet né Asamblené e Pérgjithshme, nga njé ortak tjetér ose nga njé palé e Meté me
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ané té njé autorizimi.

Drejtori i shoqérisé nuk mund t& veprojé si pérfaqésues i ortakéve né Asamblené e Pérgjithshme.

Autorizimi mund t& jepet vetém pér pjesémarrje né njé mbledhje t& Asamblesé s¢ Pérgjithshme, e cila pérfshin
edhe mbledhjet e ardhshme qé do té kené té& njéjtin rend dite.

Neni 10 - Ményra e thirrjes sé Asamblesé s¢ Pérgjithshme
Mbledhja e pérgjithshme thirret me komunikim me shkrim ose, nése parashikohet nga statuti, me njoftim me
e-mail. Njoftimi me letér ose e-mail duhet t& tregojé vendin, datén, orén e mbledhjes dhe rendin e dités dhe t'u
dérgohet t& gjithé ortakéve jo mé voné se 7 (shtaté) dité pérpara datés s€ caktuar pér mbledhjen.
Kur Asambleja e Pérgjithshme nuk &shté thirrur né pérputhje me pikén 1 t€ kétij neni, ajo mund & marré
vendime t& vlefshme vetém nése t& gjithé ortakét pranojné t& marrin vendime pavarésisht nga parregullsia.

Neni 11 - Kuorumi

NEé rastin e vendimeve qé kérkojné njé shumicé té zakonshme, Asambleja e Pérgjithshme mund té diskutojé né
ményré té vlefshme vetém nése Ortakét me té drejté vote zotérojné mé shumé se 30% té kuotave. Né rast se
mbledhja vendos pér ¢éshtje qé kérkojné shumicé t& cilésuar sipas nenit 87 (& ligjit “Pér tregtarét dhe
Shogérité Tregtare”, ajo mund t&¢ marré vendime t& vlefshme vetém nése jané personalisht t& pranishém
Ortakét qé zotérojné mé shumé se gjysmén e numrit t& pérgjithshém & votave, duke votuar me ané t&é njé letre
ose me mjete elektronike, né pérputhje me pércaktimet e paragrafit 3 t€ nenit 88 t& kétij ligji.

Nése asambleja e pérgjithshme nuk mund t& mblidhet pér shkak t& mungesés sé kuorumit t& pérmendur né
kété nen, mbledhja do té thirret sérish jo mé voné se 30 dité, me té njéjtin rend dite.

Neni 12 - Progesi i vendimmarrjes
Asambleja e Pérgjithshme vendos me tre t& katértat e votave té Ortakéve pjesémarrés ndryshimin ¢ statutit,
rritjen ose pakésimin e kapitalit themeltar, shpérndarjen e fitimeve, riorganizimin dhe shpérbérjen e shoqérisé.
Asambleja e Pérgjithshme vendos me shumicé votash té Ortakéve pjesémarrés pér ¢éshtje & tjera si p.sh:

a. pércaktimi i politikave tregtare t& shoqérisé;

b. ndryshimet statutore;

c. emérimi dhe shkarkimin e Administratoréve;

¢. Emérimi dhe shkarkimin e likujdatoréve dhe e ekspertéve kontabél té autorizuar;

d. pércaktimin e shpérblimit

dh. Mbikéqyrja mbi zbatimin e politikave tregtare nga ana e Administratoréve, duke pérfshiré pérgatitjen
e bilanceve vjetore dhe raportet mbi progresin e biznesit;

¢ pérfagésimi i shoqérisé né progese gjyqésore dhe progedime t& tjera kundrejt

Administratoréve;

f. aprovimi i progedurave rregullatore t&€ mbledhjeve t& Asamblesé

Cdo ndryshim ligjor duhet t& depozitohet prané Qendrés Kombétare t& Regjistrimit pér t'u pasqyruar né
dosjen e shoqgérisé.

Neni 13
Pérjashtim nga e drejta e votés

Ortaku nuk mund t& ushtrojé té drejtén e votés nése Asambleja e Pérgjithshme vendos:

a. shgyrtimin e veprimtarisé sé tij

b. shkarkimin nga ¢do detyrim nén kujdestaring e tij

¢. paragesé njé denoncim kundér tij nga Shoqéria

¢. Nése do t’i jepen ose jo pérfitime té reja.
Kur Ortaku pérfagésohet nga njé pérfagésues i autorizuar, pér kété & fundit duhet t& pérjashtohet paraprakisht
konflikti i interesave me ato t& ortakut qé ai pérfaqéson.

Neni 14 — Administrimi
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Z. Majlinda Haloci esht¢ Administrator sipas Statutit dhe Ligjit pér njé periudhé kohore prej 5
(pesé) viet me té drejté rinovimi duke filluar nga data 01 Nentor 2023 — 01 Nentor 2024.

Asambleja e pérgjithshme mund ti shkarkojé administratorét né ¢do kohé kur arrihet shumica. Statuti
ose marréveshje t& tjera nuk mund ta pérjashtojné ose kufizojné kété t& drejte.

Gjithashtu, Administratorét shkarkohen nga gjykata pér shkelje t& ligjit me kérkesé t& njérit prej
ortakéve.

Té drejtat e pérfagésimit t& Administratoréve dhe ¢do ndryshim i tyre duhet t€ njoftohen pér
regjistrim né Qendrén Kombétare t&€ Regjistrimit.

Emérimi i administratoréve hyn né fuqi pas regjistrimit né¢ Qendrén Kombétare t& Regjistrimit.

Nese vendosen dy ose me shume administratore, ata veprojne se bashku apo vec e vec.
Administrator i shogérisé mund t& emérohet edhe njé person, jo ortak.

Neni 15 - Kompetencat
Administratori autorizohet dhe ka detyrimin té:
a) kryejé t& gjitha operacionet e administrimit & aktivitetit tregtar, duke aplikuar politikat tregtare t€ caktuara
nga Asambleja e Pérgjithshme;
b) pérfaqésojé shoqéring tregtare.
¢) ofrojé asistencé pér mirémbajtjen e sakté dhe té rregullt & dokumenteve dhe librave kontabgl t& shoqérisé.
C) hartojé dhe nénshkruajé pasqyrat financiare vjetore, pasqyrat financiare t& konsoliduara dhe raportin e
ccurisé sé veprimtarisé sé bashku me propozimet pér shpérndarjen e fitimeve dhe ia dorézon kéto dokumente
Asamblesé sé Pérgjithshme pér miratim;
d) t& krijojé njé sistem paralajmérimi pér rrethanat qé kércénojné mbarévajtjen e biznesit dhe ekzistencén ¢
kompanisé.
Dh) kryejé regjistrimet dhe dérgojé t& dhénat e detyrueshme pér shoqéring, sipas ligjit prané Qendrés
Kombétare t& Regjistrimit.
¢) raportojé sé pari para Asamblesé sé Pérgjithshme pér zbatimin e politikave tregtare dhe zbatimin e
veprimeve specifike me réndési té veganté pér biznesin e shoqérisé tregtare.
) kryejé detyra té tjera t& pércaktuara nga ligji dhe Statuti.

Administratori ka t& drejté & kryejé té gjitha veprimet e zakonshme té menaxhimit. Administratori p&rfagéson
shoqéring pérpara té gjithé personave fiziké dhe juridiké, autoriteteve publike dhe/ose private, vendase ose €
huaja, shqiptare ose t& huaja, pérfshiré autoritetet gjyqésore té t& gjitha niveleve, bankat e t& gjitha niveleve,
etj. Administratori ka kompetencé & veprojé né marrédhénie me € tretét pér llogari t&€ shoqérisg, si dhe para
bankave 1§ t& gjitha niveleve, t& kryejé transferta, térheqje etj., pran¢ zyrave t& tatimeve, zyrave (€
administratés vendore, punés, doganave. Autoritetet etj. N& t& gjitha rrethanat, me pérjashtim t& kompetencave
qé ligji u jep shprehimisht ortakéve t& shoqérisg.

Administratori e pérfshin shoqéring né marrédhénie me & tretét népérmjet akteve né& pérputhje me objektin ¢
tij t& veprimtarisé.

Neni 16 - Pérgjegjésité e Administratorit

Administratori pérgjigjet personalisht pér shoqéring ose pér & tretét, pér shkelje & ligjit, pér shkelje & statutit
ose pér shkelje té kryera gjaté administrimit t€ shoggrisé.
Pasojat e marréveshjeve té pamiratuara nga Asambleja e Pérgjithshme q& démtojn€ shoqéring, i ngarkohen
Administratorit ose ortakéve qé kané lidhur marréveshjen pér t'u marré individualisht ose bashkérisht me
pasojat e rastit né fjalg.
Me pérjashtim & asaj qé parashikohet nga dispozitat e pérgjithshme & detyrimit t& besnikéris¢, né zbatim té
neneve 14, 15, 17, 18 t& ligjit “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare”, Administratori €shté i detyruar té:
1). A) kryejé funksionet e tij, t& pércaktuara né legjislacion dhe statut, n& mirébesim dhe né interesin mé té
miré & shoqérisé né pérgjithési, duke i kushtuar vémendje t& veganté ndikimit t&€ veprimtarisé n& kontekstin
social.
b) ushtrojé kompetencat e njohura né ligj dhe statut vetém pér t€ arritur objektivat e pércaktuara né kéto
dispozita.
¢) shqyrtojné me pérgjegjési maksimale géshtjet pér t€ cilat marrin vendime.
C) parandalojné dhe shmangin rastet e konfliktit aktual ose t& mundshém (& interesave persopdle nje ato €
shoférisé.

Y ushtrojé funksionet e tij me profesionalizém dhe pérgjegjési maksimale.
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shoqgérisé.

d) t& ushtrojé funksionet e tij me profesionalizém dhe pérgjegjési maksimale.

2) Administratori gjaté ushtrimit t& detyrés i pérgjigjet shoqérisé pér ¢do veprim ose mosveprim, qé lidhet né
ményré té arsyeshme me qéllimet e shoqérisé tregtare, me pérjashtim té rasteve kur né bazé t&é pyetjeve dhe
vlerésimit t& informacionit pérkatés, akti i veprimit ose mosveprimit éshté kryer né mirébesim.

3) Né rast se Administratori vepron né kundérshtim me detyrat e tij dhe shkel standardet profesionale, sipas
pikave 1 dhe 2 t& kétij neni, ai éshté i detyruar t'i démshpérblejé shoqérisé démet e shkaktuara nga shkelja dhe
i kérkohet & kthejé fitimet q&, ai dhe personat e lidhur, kané gjeneruar, nga kéto veprime té parregullta.

Administratori ka pér detyré ¢ tregojé déshmi pér kryerjen e detyrave té tij né ményré & rregullt dhe né
pérputhje me standardet e kérkuara. Kur shkelja kryhet nga mé shumé se njé Administrator, kéta t& fundit jang
té detyruar t’i pérgjigjen bashkérisht shoqérisé.

4) N& veganti, por jo ekskluzivisht, Administratori éshté i detyruar t’i shlyejé shoqérisé ¢do dém t& shkaktuar,
né rast se bie ndesh me ligjin “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare”, duke kryer veprimet e méposhtme:

A) shlyerjen e kontributeve pér Ortakét;

B) pagesé (& interesave ose té dividentit Ortakéve;

C) ndarjen e aktivit t& shoqérisé

D) jep kredi

Me pérjashtim t& kundérshtimeve personale ndaj administratorit, Ortakét, individualisht ose kolektivisht,
ushtrojng t& drejtén pér t& béré kallézim penal kundér administratorit.

Kérkuesit kang t& drejté t&é kérkojné pagesén e ploté & emit té shkaktuar ndaj shoqérisé, duke pérfshiré
kompensimin financiar nése éshté e nevojshme.

Asnjé vendim I Asamblesé nuk mund t& ndérpresé ngritjen e padisé ndaj Administratorit pér léshimet e kryera
prej tij né ushtrimin e detyrés.

Neni 17 - Viti Fiskal
Viti financiar i kompanisé fillon mé 1 janar dhe pérfundon mé 31 dhjetor. Me pérjashtim t€ vitit t& paré
financiar i cili fillon n& datén e regjistrimit t& shoqérisé né Qendrén Kombétare t& Regjistrimit dhe pérfundon
né datén 31 Dhjetor.

Neni 18 - Bilanci i Shoqérisé dhe Dividendi
Mbledhja ¢ Asamblesé s& Pérgjithshme t& shoqgrisé, brenda 6 (gjasht€) muajve nga mbyllja e vitit fiskal,
miraton bilancin e paragitur nga Administratori.
Asambleja e Ortakéve té shoqérisé vendos pér shpérndarjen e dividentit, pas zbritjes s¢ humbjeve t& vitit fiskal
t& méparshém, sig e kérkon ligji.

Neni 19 - Ekspertét
Ekspertét kané detyrimin t& kontrollojné t& gjithé dokumentacionin kontabél t& veprimtaris¢ ekonomiko-
tregtare t& shoqérisé, até pér t& gjithé vitin dhe até n& lidhje me kontrollet periodike t& kryera prej tij né rastet
kur ngarkohej nga Asambleja e Pérgjithshme.
Pér qéllime t& kontrollit nga ana e Ekspertit Kontabél t& Autorizuar, pérgatitet raporti me shkrim pér nxjerrjen
e rezultateve t& bilanceve vjetore edhe pér até té kontrolleve periodike t& ushtruara, i cili duhet t'i paraqitet né
kohé Asamblesé sé Pérgjithshme pér t'u shqyrtuar dhe miratuar.

Neni 20
Shogéria me pérgjegjési té kufizuar mund t& shpérndahet:
a) kur pérfundon kohézgjatja pér té cilén €shté themeluar;
b) me pérfundimin e procedurés sé falimentimit né rast t¢ burimeve t& pamjaftueshme kapitale pér €
mbuluar kostot e parashikuara nga procedura e falimentimit;
¢) né rast se objekti bshet i parealizueshém pér shkak t& pjesés kontraktore ose mospérmbushjes s&
detyrave t& organeve t& shoqérisé ose pér arsye & tiera q& e b&jné t&¢ pamundur vazhdimin e
veprimtarisé tregtare;
5) né raste té tjera t& parashikuara nga Statuti;
dh) ne raste te tjera té parashikuara nga Ligji;
e) pér ¢do rast tjeter e vendosur nga Asambleja e Ortakéve;
2.Mhpérndarja e shoqérisé pér njé ose mé shumé arsye & parashikuara né shkronjat “a”, *c”, “d”,
d pikés 1 t& kétij neni, vendoset me shumicén e aksionaréve. Mbledhje, paragrafi i dyté 1 i nenit 87 t& ligjit.
& rast mosveprimi nga ana e Asamblesé sé Ortakéve pér t& vendosur shpérbérjen, pér arsyet ¢ pgfcpktuara
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né shkronjat « a », « ¢ », « d», « dh» t& paragrafit 1 & kétij neni, ¢do person i interesuar mund t&, né ¢do
kohé, t& kérkojé né gjykaté pér té vendosur shpérbérjen e shoqérisé.

4. Shpérndarja e shoqérisé, pér rastet e parashikuara n& shkronjén “b”, t& pikés 1, té kétij neni, vendoset nga
gjykata kompetente pér procedurén e falimentimit, kur, né pérfundim & kétyre procedurave, té gjitha pasurité
e shoqérisé, jané likuiduar pér shlyerjen e pérbashkét t& detyrimeve ndaj kreditoréve ose kur gjykata
kompetente pér procedurén e falimentimit refuzon kérkesén pér hapjen e procedurés sé falimentimit pér shkak
t& mungesés sé aktiveve t& shoqérisé, pér t&¢ mbuluar shpenzimet e procedurés sé falimentimit.

5. Shpérndarja e shoqérisé né rastet e parashikuara nga shkronja “¢”, e pikés 1, t& kétij neni, vendoset nga
gjykata kompetente, e parashikuar né nenin 3/1 té kétij ligji.

Neni 21
Likuidatori merr pérsipér té drejtat dhe detyrat e Administratoréve qé nga data e emérimit & tij.
Nése shoqéria cakton mé shumé se njé likujdator, pérveg rasteve né té cilat akti i emérimit parashikon se ata
veprojné t& pavarur nga njéri-tetri, likujdatorét kryejné bashkérisht t& drejtat dhe detyrat sipas ligjit.
Likujdatorét mund t& autorizojné njérin prej tyre pér té kryer veprime t& njé kategorie t€ veganté.
Likujdatori i nénshtrohet mbikéqyrjes sé Ortakut dhe Administratorit/oréve.

Neni 22 - Té drejtat dhe Detyrimet e Likujdatoréve

I. Detyra e likujdatoréve éshté mbyllja e t& gjitha veprimeve t& shoqérisé, njohja e kredive/huave dhe
kontributeve t& papaguara, shitja e aktiveve té shogérisé dhe pagesa e kreditoréve duke respektuar urdhrin e
referencés, sipas nenit 605 & Kodit Civil.

2. Likujdatori mund té kryejé edhe veprime té reja tregtare, me qéllim mbylljen e njé veprimi jo t€ ploté.

3. Nése, né bazé té ankesave t& kreditoréve, sipas nenit 194 t& ligjit "Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare",
likujdatorét vérejné se pasurité e shoqérisé tregtare, pérfshiré edhe kontributet ¢ papaguara, nuk jang &
mjaftueshme pér pagesén e kétyre kérkesave, likujdatorét jané t& detyruar t&€ pezullojné procedurén e
likujdimit dhe t& kérkojné nga gjykata fillimin e procedurés s¢ falimentimit.

4. Likujdatori pérgatit njé bilanc né lidhje me gjendjen e shoqérisé né momentin e hapjes sé likujdimit dhe njé
bilanc pérfundimtar né momentin e mbylljes sé kétyre procedurave. Nése procedura e likujdimit zgjat mé
shumé se njé vit, likujdatori pérgatit raportin financiar vjetor t& shoqérisé. Buxhetet miratohen nga
Asambleja e Pérgjithshme.

Neni 23 - Finalizimi i likujdimit

Pas shpérndarjes sé aktiveve t& mbetura, likujdatori njofton Qendrén Kombétare t€ Regjistrimit pér

pérfundimin e likujdimit dhe kérkon mbylljen e shoqérisé, né pérputhje me seksionin V & ligjit nr.9723, daté

05.03.2007 “Pér Qendrén Kombetaré té¢ Regjistrimit” e ndryshuar.

Neni 24 - Shkrirja
Dy ose mé shumé kompani mund t& bashkohen pérmes:
|. Transferimi i & gjitha aktiveve dhe detyrimeve t& njé ose mé shumé shoqérive, t€ quajtura shoqéri t&
inkorporuara, te njé shoqéri tjetér ekzistuese, e quajtur shoqéri blerése, né kémbim t€ aksioneve ose kuotave t&
asaj shogérie.
2. Krijimi i njé shoggérie t& re, sé cilés i kalojné t& gjitha aktivet dhe detyrimet e shoqgérive ekzistuese, & cilat
bashkohen né kémbim t& aksioneve ose kuotave té shoqérisé sé re. Ky proces quhet shkrirje me krijimin e njé
shoqérie t& re.

Neni 25 - Ndarja
1. Njé shogéri mund t& shkrihet me vendim t&¢ Asambles¢ sé Pérgjithshme t& Ortakéve, duke transferuar t&
gjitha aktivet dhe detyrimet ¢ saj né favor t& dy ose mé shumé shoqérive ekzistuese ose t&€ sapokrijuara.
Shogéria e ndaré konsiderohet e shpérbéré.
2. Pér shkrirjen e shoqérisé zbatohen pérkatésisht dispozitat e neneve 216 deri né 225 & ligjit 9901 daté
14.04.2008.
3. Shoqgrité, (& cilat thithin aktivet e shoqérisé qé& shkrihet, quhen shoqéri pritése dhe jané plotésisht
pérgjegjése pér detyrimet e késaj t& fundit.
4. Regjistrimi i ndarjes sé shoqérisé né Qendrén Kombétare (€ Regjistrimit ka si pasojé:

a) kalimin tek shoqérité pritése té t& gjitha aktiveve dhe detyrimeve & shoqérisé qé shképutet, né
pérputhje me marrédhéniet e shképutjes, t& pércaktuara né kontratén e shképutjes. Ky transferim ka
pasoja né marrédhéniet ndérmjet shogérive, edhe pér t& tretét;

b) Vlerésimin e shoqéris¢ sé shképutur dhe mbyllja ¢ saj nga Qendra Kombétare e Regjistrimit,
zbatim t& seksionit V t& ligjit nr.9723, daté 05.03.2007 “Pér Qendrén Kombétare t& Regjistrimjt”
kryer likujdimin.




Neni 26 - Konvertimi
Shogéria mund t€ ndryshojé formén e saj ligjore népérmjet shndérrimit té saj né shoqéri aksionare.
Konvertimi nuk sjell pasoja mbi t& drejtat dhe detyrimet q&é shoqéria ka marré né pérgjegjési ndaj paléve t&
treta.

Neni 27 - Baza Ligjore
Shogéria do t& zhvillojé veprimtaring e saj né pérputhje & ploté me kété statut dhe me dispozitat e
legjislacionit shqiptar.
Pér ¢do gjé qé nuk parashikohet né kété statut zbatohen dispozitat e ligjit “Pér Tregtarét dhe Shoqérité
Tregtare”, Kodit Civil dhe ¢do ligji tjetér specifik né Republikén e Shqipérisé.

Neni 28 - Mosmarréveshjet
Pér t& gjitha mosmarréveshjet q&¢ mund (& lindin me zbatimin dhe interpretimin e kétij statuti, si dhe pér ¢do
mosmarréveshje q¢ mund té lindé ndérmjet Shoqérisé dhe (& tretéve, kompetente do t& jeté Gjykata Shqiptare.
Neni 29 - Dispozitat Pérfundimtare
Ky Statut éshté hartuar né 4 kopje me t& njgjtén vleré ligjore, né shqip dhe italisht dhe éshté miratuar né térési

nga aksionerét e shogérisé tregtare “PITSTOP SHPK, dhe nénshkruhet rregullisht prej tyre
Té gjitha kopjet e statutit nénshkruhen duke shkruar emrin, mbiemrin dhe firmén origjinale.

ORTAKET E SHOQERISE

“PITSTOP “SHPK
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